
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отЖЖ №
г. Темрюк

Об утверждении результатов конкурса проектов инициативного 
бюджетирования в Темрюкском районе

В соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 16 сентября 2019 г. № 1587 «Об 
утверждении Положения по применению инициативного бюджетирования в 
Темрюкском районе», протоколом заседания комиссии по проведению 
конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в Темрюкском 
районе от 25 января 2024 г. № 1, в целях содействия решению вопросов 
местного значения, вовлечения населения Темрюкского района в процессы 
местного самоуправления, развития механизмов инициативного 
бюджетирования в Темрюкском районе постановляю:

1. Утвердить результаты конкурса проектов инициативного 
бюджетирования в Темрюкском районе (прилагается).

2. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации 
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально 
опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Темрюкский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителей главы муниципального образования Темрюкский район 
Погибу М.М. и Криворучко Л.В.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков

Eremenko_A_A



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

РЕЗУЛЬТАТЫ КОНКУРСА 
проектов инициативного бюджетирования в Темрюкском районе

Наименование 
поселения

Наименование проекта Сумма проекта Итоговое 
количество 

баллов

Рейтинг 
(место)

Темрюкское 
городское 
поселение

Устройство скейт-площадки 
в г. Темрюке в парке 
им.А.С. Пушкина

14 904 409,69 31 1

Краснострельское 
сельское поселение

Благоустройство стадиона в 
пос. Стрелка

4 464 222,44 30 2

Старотитаровское 
сельское поселение

Благоустройство стадиона в 
ст-це Старотитаровской.
Первый этап: Обустройство 
беговых дорожек

3 575 040,00 30 2

Старотитаровское 
сельское поселение

Благоустройство объекта 
«Мемориал Боевой Славы», 
расположенный в парке 
по ул. Ленина
ст-цы Старотитаровской

6 098 810,00 30 2

Фонталовское 
сельское поселение

Благоустройство 
общественной территории 
пос. Юбилейный ул. Ленина

4 767 264,12 30 2

Голубицкое
сельское поселение

Благоустройство 
общественной территории по 
ул. Красной в ст. Голубицкой

8 243 378,04 29 3

Ахтанизовское 
сельское поселение

Благоустройство детской 
площадки в пос. За Родину, 
ул. Таманская

2 190 763,16 29 3

Вышестеблиевсое 
сельское поселение

Благоустройство стадиона с 
кадастровым номером 
23:30:0803016
в ст-це Вышестеблиевской

5 880 333,40 29 3

Итого 50 124 220,85

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район М.М. Погиба


